
                                                                                               

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 678  DEL 13/04/2022 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC E-PROCUREMENT

OGGETTO: Nomina Commissione giudicatrice della procedura di gara per l’affidamento del
servizio  di  manutenzione  ed  interventi  straordinari  degli  automezzi  afferenti  al
parco automezzi di proprietà della ASL di Viterbo per un periodo di mesi 24, per
un importo contrattuale di circa € 80.000,00 all’anno IVA esclusa.

Estensore :  Giuseppe Narduzzi 

Il direttore amministrativo Dott.ssa  Simona Di Giovanni ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Simona Di Giovanni in data 11/04/2022 

Il direttore sanitario Dott.ssa  Antonella Proietti ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Antonella Proietti in data 12/04/2022

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 11/04/2022

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesto che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di effica di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

 

Responsabile del procedimento

Dott.ssa  Tania Morano  

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Tania
Morano in data 04/04/2022

Il Direttore Ad Interim

 Simona Di Giovanni  

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa
Simona Di Giovanni in data 08/04/2022

Atto soggetto al controllo della Corte dei Conti: NO

Il presente atto si compone di n° 6 pagine e degli allegati che ne formano parte integrante e 
sostanziale.

Pag 1 di 6



                                                                                               

 

OGGETTO: Nomina Commissione giudicatrice della procedura di gara per l’affidamento del
servizio  di  manutenzione  ed  interventi  straordinari  degli  automezzi  afferenti  al
parco automezzi di proprietà della ASL di Viterbo per un periodo di mesi 24, per un
importo contrattuale di circa € 80.000,00 all’anno IVA esclusa.

IL DIRETTORE AD INTERIM UOC E-PROCUREMENT

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Atto Aziendale, adottato con la deliberazione del Commissario Straordinario n. 221 del 26
febbraio 2015 e successivamente approvato con il Decreto del Commissario ad Acta n. 115 del 20
marzo 2015, successivamente modificato ed approvato con deliberazione n. 2111 del 22.11.18 ed
approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00501 del 13/12/2018;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE
e  2014/25/UE  sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle
procedure  d’appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell’acqua,  dell’energia,  dei  trasporti  e  dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture” aggiornato alle novità del Decreto Correttivo D.lgs. 56/2017 in vigore dal
20/05/2017  ulteriormente  aggiornato  alle  novità  della  Legge  14  giugno  2019,  n.  55  recante
“Conversione  in  legge,  con  modificazioni,  del  decreto-legge  18  aprile  2019,  n.  32,  recante
disposizioni  urgenti  per  il  rilancio  del  settore  dei  contratti  pubblici,  per  l'accelerazione  degli
interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici”;

RICHIAMATA la deliberazione n. 2134 del 06/10/2021 con la quale è stata indetta una procedura
negoziata avente ad oggetto il servizio di manutenzione degli automezzi aziendali da espletarsi a
mezzo RDO MEPA, ai sensi del D.L. 77/2021 convertito in Legge 108/2021, da aggiudicarsi ai
sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, per la durata di anni 2, per un importo annuo complessivo a
base d’asta pari ad € 80.000,00 + IVA;

RICHIAMATA la deliberazione n. 271 del 17/02/2022 con la quale è stata autorizzata la rettifica
della  base d’asta unitaria  riferita al  costo orario della  manodopera da € 25,00 ad € 32,00 iva
esclusa relativamente alla procedura negoziata, indetta con la suddetta deliberazione n. 2134 del
6/10/2021,  con  mantenimento  della  medesima  base  d’asta  complessiva  di  gara  pari  ad  €
80.000,00 iva esclusa e con la quale è stata inoltre autorizzata, ai sensi dell’art. 79 comma 3 lett.
b) e comma 4), la proroga dei termini di scadenza della RDO Mepa 2934295 del 21/12/2021;

CONSIDERATO che sono scaduti  i  termini per la presentazione delle offerte, fissati  per le ore
12:00 del 14/03/2022;

VISTO il “Regolamento per la nomina e per le attività delle commissioni giudicatrici di gara, fino
all’entrata in vigore dell’albo di esperti presso l’ANAC” approvato con deliberazione del Direttore
Generale n. 284 del 14/03/2017;

Pag 2 di 6



                                                                                               

PRESO ATTO che, come previsto dal Regolamento di cui sopra, con deliberazione n. 271 del
17/02/2022 è stato nominato apposito Seggio di gara, composto dal R.U.P. coadiuvato da n. 2
Funzionari dell’U.O.C. E-Procurement;

RITENUTO, altresì,  di  dover provvedere,  ai  sensi dell’art.  77,  comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii.,  alla  nomina  di  apposita  Commissione  Giudicatrice,  per  la  valutazione  delle  offerte
ammesse dal seggio di gara, così composta: 

Presidente: Dr. Alessandro Menghini 
• Componente: Dr.ssa Elisa Cicoria
• Componente: Dr. Marco Calevi
Segretario verbalizzante: Sig. Giuseppe Narduzzi – o altro dipendente U.O.C. E-Procurement; 

VISTI  i  curricula dei  componenti  la  Commissione giudicatrice,  che allegati  al  presente atto ne
costituiscono parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della legge del 14 gennaio 1994, n. 20 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la
relativa responsabilità, ex art. 4 comma 2, D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165, nonché garantendo
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui
all’art. 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241;

ATTESTATO che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno rispetto delle indicazioni
e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad acta per la realizzazione del Piano di Rientro
dal disavanzo del settore sanitario della Regione Lazio;

Nell’osservanza delle  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012,  n.  190,  recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

PROPONE

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- di nominare per la gara in oggetto, ai sensi dell’art. 77, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,
l’apposita Commissione Giudicatrice, per la valutazione delle offerte ammesse dal seggio di gara,
così composta: 

Presidente: Dr. Alessandro Menghini 
• Componente: Dr.ssa Elisa Cicoria
• Componente: Dr. Marco Calevi
Segretario verbalizzante: Sig. Giuseppe Narduzzi – o altro dipendente U.O.C. E-Procurement;

-  di  prendere  atto  dei  curricula  dei  componenti  la  Commissione  giudicatrice,  che  allegati  al

Pag 3 di 6



                                                                                               

presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale e saranno pubblicati  sul software
Amministrazione Trasparente;

- di confermare la Dr.ssa Tania Morano quale R.U.P. della presente procedura;

IL DIRETTORE AD INTERIM UOC E-PROCUREMENT

Dott.ssa Simona Di Giovanni 

Pag 4 di 6



                                                                                               

Il DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri previsti:

• dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;

• dall’art. 9 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.;

nonché dalle funzioni e dei poteri  conferiti  con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.
T001810 del 03/11/2020 con il quale viene nominato il Direttore Generale della ASL di Viterbo
approvato con delibera n. 2327 del 03/11/2020;

VISTA  la  proposta di  delibera sopra riportata presentata dal  IL DIRETTORE AD INTERIM del
UOC E-PROCUREMENT

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità,
ex art.  4 comma 2, L. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità,  di
efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n° 241/1990,
come specificato dalla L. n° 15/2005;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra così come formulata rendendola dispositiva.

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Azienda ai sensi dell’art.32, comma 1
della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa  Simona Di Giovanni

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa  Antonella Proietti

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Generale
Dott.ssa  Daniela Donetti

Firmato digitalmente 

Pag 5 di 6



                                                                                               

  

 

Pag 6 di 6

















 1 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  CALEVI  MARCO  

CF     

Indirizzo   

Telefono    

E-mail  marco.calevi@asl.vt.it 

Nazionalità  Italiana 
 

 Nato  A VITERBO 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 
• Date  

• Nome e tipo di istituto formazione 

• Qualifica conseguita 
 

 16/11/2015 

Facoltà di Medicina e Psicologia “La Sapienza di Roma” sede di Viterbo  

Laurea Specialistica in Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie con votazione finale 
110/110 con lode   

 

• Date 
  

14/12/2009 

• Nome e tipo di istituto di formazione  Università degli Studi della Tuscia   

• Qualifica conseguita  Master di primo livello Management per le  Organizzazioni compresse 

 

• Date 
  

17/11/1991  

• Nome e tipo di istituto o formazione  Istituto San Camillo de Lellis scuola per terapisti della riabilitazione  

• Qualifica conseguita  Terapista della Riabilitazione con voazione 70/70   

   

• Date   Nel 1992   

• Nome e tipo di istituto di formazione 

• Qualifica conseguita 

 Policlinico militare Celio  

Infermiere generico  valutazione Con Elevato Profitto 

   

• Date   1987   

• Nome e tipo di istituto di istruzione  

• Qualifica conseguita 

 Istituto Tecnico Geometri Filippo Nicolai  

Diploma di Geometra  

 
 

 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 

• Periodo    dal 21/09/2001 al 30/11/2005  

• Nome e indirizzo datore di lavoro  AIRRI MEDICAL via Carlo Cattaneo 48  Viterbo - 01100 VT 

• Tipo di azienda o settore  Centro di Riabilitazione accreditato ASL Viterbo 

• Lavoro o posizione ricoperti 

 

 

 

 Fisioterapista 

 

 

 



 2 

 

• Periodo   

• Nome e indirizzo datore di lavoro 

• Tipo di azienda o settore 

• Lavoro o posizione ricoperti 

 

 

• Periodo   

• Nome e indirizzo datore di lavoro 

• Tipo di azienda o settore 

• Lavoro o posizione ricoperti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Qualità delle prestazioni rispetto 
agli obiettivi prefissati ASL Viterbo 

 

 

 

 

 

Dal 01/12/2005 al 15/01/2007  

ASL Viterbo via Enrico Fermi – 01100 VT 

ASL VITERBO   

Collaboratore Professionale Sanitario Fisioterapista  

 

 

Dal 15/04/2007 a tutt’oggi   

ASL Viterbo via Enrico Fermi – 01100 VT 

ASL VITERBO   

Collaboratore Professionale Sanitario Fisioterapista  

 

 

 

INCARICHI PROFESSIONALI  

 

1) Dal  2005 al 2015 collaboratore professionale  sanitaria Fisioterapista  

2) Dal 2015 a tutt’oggi  Referente aziendale per il Sistema dei Flussi Informatici Regionale SIAT 

3) Amministratore del Sistema SIAT per la ASl Viterbo 

4) Key user  per il sistema SIAT dal 2015 gestione degli utenti ASL Viterbo 

5) Responsabile della formazione e aggiornamento degli operatori addetti al Sistema SIAT per la 
ASL Viterbo 

6) Collaboratore nelle attività di revisione implementazione dei Sistemi di Gestione e Qualità 
presso: ADI, SERT, SPDC, Disabile Adulto. Della ASL VT 

7) Collaboratore nelle Attività di auditing presso l’area SPDC, SERT, ADI  

8) Referente Aziendale SIAT dal 2018 

9) Assistente DEC per le UOC Disabile Adulto e NPI dal 2018 a tutt’oggi 

10) Docente Corso Laurea  Terapia Occupazionale La Sapienza  negli anni 2016-17-18-19-20 

11) Da maggio 2019 Direttore Didattico Corso Laurea In Terapia Occupazionale, la Sapienza di 
Roma, sede di Viterbo fino a maggio 2020. 

12) Componente per la Regione Lazio “ Commissione  giudicatrice Gara servizi valutazione 
multidimensionale per persone fragili” anno 2019 

13) Responsabile Scientifico corso di formazione Aziendale accreditato  Agenas 

 “ Siat procedure inserimento dati scheda” anno 2019 

14) Da giugno 2020, Referente ADI-ADIAI Aziendale , Cruscotto Direzionale, per la verifica e 
controllo delle prestazioni  erogate dalle compagini accreditate. 

 15)    Responsabile Scientifico corso di formazione Aziendale accreditato  Agenas 

 “ Siat  Aggiornamenti e programmi” anno 2020 

16)) Ottobre 2020 Assistente DEC per “Accoglienza pazienti Covid-19 

17) Febbraio 2021 DEC “Servizio trasporto disabili da e per i centri riabilitazione ex art 26” 

18) Ottobre 2021 Docente corso OSS  centro studi civita castellana, fisioterapia. 

19) Ottobre 2021 Docente corso Laura Specialistica in Professioni Sanitarie Riabilitative docenza in  

      Tecniche avanzate di riabilitazione,  

20) Ottobre 2021 Docente corso Laura Specialistica in Professioni Sanitarie Riabilitative docenza in  

      Laboratori professionali 

21)luglio 2021 Compoenente Tavolo per l’Assistenza Domiciliare Integrata  (ADI), DCA 
N. U00036/2021 E SUCCESSIVA DD N. G09617 DEL 16 2021 sottogruppo 2 “ADI 
ad alta intensità” sottogruppo 4 “Implementazione servizi Telemedicina Regione 
Lazio” 

22)dicembre 2021 Responsabile per la ASL di Viterbo per l’avvio fase sperimentale della Regione 
Lazio del  SIATeSS. 

 
  
 
 
Anno 2020 votazione 100/100 
 
Anno 2021 votazione 100/100 



 3 

 

 

 

 

 

 

Docenza Universitaria  

             

                                     Università  

 

                                 Anno 
accademico  

                                       Materia  

 

                                     Università  

                        

                                Anno 
accademico  

                                       Materia  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
“La Sapienza di Roma” Facoltà di Medicina e Odontoiatria: 
 
Corso di Laurea in Terapia Occupazionale  
2016/2017 
Riabilitazione basata sulle prove di efficacia. 
 
La Sapienza di Roma” Facoltà di Medicina e Odontoiatria: 
Corso di Laurea in Terapia Occupazionale  
2017/2018 
Valutazione e revisione delle ortesi  
 

                                     Università  

                        

                                Anno 
accademico  

                                       Materia  

 

 

 

La Sapienza di Roma” Facoltà di Medicina e Odontoiatria: 
Corso di Laurea in Terapia Occupazionale  
2018/2019 
Valutazione e revisione delle ortesi  
 

Università 

 

Anno accademico 

Materia 

 

 

Università 

 

 

 

 

 

 

Pubblicazioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 La Sapienza di Roma Facoltà di Medicina e Odontoiatria: 

Corso di Laura in Terapia Occupazionale 

2018/2019  

Tirocinio terzo anno  

 

 

La Sapienza di Roma Facoltà di Medicina e Odontoiatria: 

Corso di Laurea in Infermieristica V- sedi di Viterbo 

2019-2020 

Infermieristica nelle disabilità 

 

 

 

Relatore Tesi in Terapia Occupazionale Università Sapienza  

Laureando Colantoni Andrea 

Titolo Domotica a basso costo: soluzioni domestiche per l’autonomia di disabili e anziani 

Anno accademico 2018  

 

 

Relatore Tesi in Terapia Occupazionale Università Sapienza  

Laureando Formica Elena 

Titolo Realtà aumentata e virtuale: difficoltà nell’utilizzo in riabilitazione 

Anno accademico 2018  

 

 

Relatore Tesi in Terapia Occupazionale Università Sapienza  

Laureando Proietti Filippo 

Titolo La terapia Occupazionale e lo sport: la disabilità intellettiva in barca a vela 

Anno accademico 2019 

 



 4 

 

 

Capacità e competenze tecniche 

 

Esperienza professionale lavorative in Terapia Occupazionale, Ortopedia, Neurologia, Rieducazione 
Neuromotoria, Riabilitazione in acqua 

 

         Competenze Informatiche                            Gestione di sistemi informatici per la diffusione e condivisione dei dati. 

Creazione di siti web per la diffusione e condivisione dati. 

Ottima conoscenza e abilità tecnica nell’uso del computer applicando i programmi  

Office  

Ottima capacità nell’uso di internet e nella navigazione attraverso i motori di ricerca principali e 
nell’uso delle banche dati. 

Uso abituale delle banche dati e delle riviste on line per la ricerca delle migliori evidenze scientifiche 
per la pratica clinica riabilitativa. 

 

 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE 

(Artt. 46 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari inmateria di documentazione amministrativa) 

 
Io sottoscritto/a Marco Calevi, nato/a a Viterbo (VT) il 16/12/1967, residente a Vallerano(VT) in via contrada talano 7 
consapevole che in caso di dichiarazioni non veritiere verranno applicate le sanzioni penali previste e la decadenza dal beneficio ottenuto (artt. 76 e 75 D.P.R. n° 445 
del 28/12/2000), sotto la sua personale responsabilità,  
Dichiara ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che le informazioni riportate nel presente Curriculum Vitae sono esatte e veritiere e sono consapevole che 
eventuali dichiarazioni mendaci sono soggette al codice penale e alle leggi speciali in materia.  
Dichiara altresì ai sensi e per gli effetti dell’art.48, com.25, del d.l. 269/2003, convertito in legge 25 novembre 2003, n.236 l’assenza di conflitto di interesse, in qualità 
di docente, tutor dell’evento formativo.  
Autorizza il trattamento dei dati personali, ai sensi e per gli effetti del D.L. 30.6.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”. 
 
 
Viterbo 28/09/2021 

 

                                         Il dichiarante  

                                                                                        Dott. Marco Calevi  

 

 

 
(La presente dichiarazione non necessita dell’autenticazione della firma e sostituisce a tutti gli effetti le normali certificazioni richieste o destinate ad una pubblica 
amministrazione, nonché ai gestori di pubblici servizi e ai privati che vi consentono). 

 

 


	



